Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 547 - UNIVERSIDAD DEL ISTMO
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

OAXAC

CONCEPTO DICIEMBRE 2025

DICIEMBRE 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 0
IMPUESTOS 0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD S0CIAL ]
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0
DERECHOS 0
PRODUCTOS 0
APROVECHAMIENTOS 0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FIS 134,741,944
CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBY
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FIS o
CAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 134,741,944
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INCRESOS FINANCIERQOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS y
DISMINUCION DEL EXCESD DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INCRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 134,741, 94

FOO0ODO0OO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

CASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 126,137,928
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 125,907,388
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PLIBLICO 0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0
AYUDAS SOCIALES 230,540
PENSIONES Y JUBILACIONES )
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATO ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y 0TROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
CASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 4,676,957
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 4,676,957

0

oooo

[=j=jajofal-Jalcjiaol-NolaleNolal

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0
OTROS GASTOS o}
INVERSION PUBLICA o
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 130,814,886
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 3,927,058

0
0
0
0
o]
G
0
0

140,366,296
0
140,366,296
0

0
0
0
0
0
6

150,366,29

[=H=Nal-]

123,198,894
122,964,446
0

0
234,443

O00o0oCoO000O00O0O0O0OO0O

4,657,072
4,657,072
0

0
¢}
o
0
127,855,966

12,510,331 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor.

Al

o »
v
-~
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION #
>

UNISTMO
e ™

Vi ¥
4 X A @

= VICR-RACTORIA Dy

RTES OL VARES ADMINISTRACION

*

* oms®

Pagina 11

d
ENCARGADO DE DESPACHO &

* UNSTMO

7

R
L -

4'.°

e gnr*

DR.EDWIN ROMAN HERNANDEZR B CTO R 1 A



