

Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 547 - UNIVERSIDAD DEL ISTMO
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)



CONCEPTO	DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	0	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0
DERECHOS	0	0
PRODUCTOS	0	0
APROVECHAMIENTOS	0	0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FIS CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBV	134,741,944	140,366,296
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FIS CAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	134,741,944	140,366,296
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	0	0
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0	0
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	134,741,944	140,366,296
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	0	0
MATERIALES Y SUMINISTROS	0	0
SERVICIOS GENERALES	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	126,137,928	123,198,894
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	125,907,388	122,964,446
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0	0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0	0
AYUDAS SOCIALES	0	0
PENSIONES Y JUBILACIONES	230,540	234,448
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATO ANÁLOGOS	0	0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
DONATIVOS	0	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0
PARTICIPACIONES	0	0
APORTACIONES	0	0
CONVENIOS	0	0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0
COSTO POR COBERTURAS	0	0
APOYOS FINANCIEROS	0	0
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	4,676,957	4,657,072
PROVISIONES	4,676,957	4,657,072
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0	0
OTROS GASTOS	0	0
INVERSIÓN PÚBLICA	0	0
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0	0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	130,814,886	127,855,966
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	3,927,058	12,510,331

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

M.A. OSCAR CORTÉS OLIVARES



ENCARGADO DE DESPACHO

DR. EDWIN ROMÁN HERNÁNDEZ

